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Folketingets Kulturudvalg har den 4. marts 2015, efter ønske fra Michael Aastrup 

Jensen (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 147 (Alm. del), som jeg hermed skal 

besvare. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for personsammensætningen i repræsentantskabet for 

Statens Kunstfond opgjort i forhold til geografisk tilhørsforhold og faggruppe. 

 

Svar: 

Statens Kunstfonds Repræsentantskab har til opgave at udpege medlemmer til fondens 

kunstkyndige udvalg, følge fondens virksomhed, tildele hædersydelser til kunstnere 

efter indstilling fra et af fondens legatudvalg og i samarbejde med fondens bestyrelse at 

arrangere et årligt seminar om kunstens rolle i samfundet. Repræsentantskabet består 

af i alt 48 medlemmer, hvoraf de 47 af medlemmerne er udpeget af en række 

organisationer og uddannelsesinstitutioner på området. Det sidste medlem har jeg 

udpeget og beskikket som formand for repræsentantskabet. 

 

Med hensyn til medlemmernes geografiske tilhørsforhold kan jeg oplyse, at 8 af 

medlemmerne bor i Jylland, mens 40 af medlemmerne bor på Sjælland. 

 

Med hensyn til faggrupperne i repræsentantskabet, er det fastsat i Bekendtgørelse om 

Statens Kunstfond (BEK nr. 488 af 14/03/2013), hvilke organisationer og 

uddannelsesinstitutioner, der udpeger medlemmer til repræsentantskabet. Listen over 

udpegningsberettigede organisationer og uddannelsesinstitutioner, som fremgår af 

bekendtgørelsen, er sammensat på baggrund af de enkelte kunstområderes 

organisatoriske landskab og endvidere på baggrund af de opgaver, som Statens 

Kunstfond løser på de respektive kunstområder. De 48 medlemmer kan inddeles som 

følger på kunstarter: Arkitektur; 4 medlemmer, billedkunst; 7 medlemmer, film; 3 

medlemmer, kunsthåndværk og design; 6 medlemmer, litteratur; 6 medlemmer, musik; 
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Side 2 

10 medlemmer og scenekunst; 8 medlemmer. Derudover udpeger de humanistiske 

fakulteter 3 medlemmer, og jeg udpeger som nævnt et enkelt medlem.   
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